[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
от «28» сентября 2017  года                                                                                              № 39
Об организации и проведении публичных

слушаний по вопросу утверждения

 правила благоустройства территории муниципального

образования «Сиверское городское поселение Гатчинского

 муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Положением «О публичных слушаниях в МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 54 от 27.12.2012 года, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях»
совет депутатов Сиверского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: «Правила благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области». Инициатор  публичных слушаний: совет депутатов муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.»
2. Провести публичные слушания  16.10.2017г.  года в 15.00 часов  по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-н, дер. Старосиверская, Большой пр., д. 97.
3. Подача предложений и рекомендаций по вопросу публичных слушаний производится до   16 октября 2017 года в администрацию Сиверского городского поселения, по адресу: д. Старосиверская, Большой пр. д. 97, кабинет № 7 с 9.00ч. до 13.00ч. и с 14.00ч. до 17.00ч.

4. Утвердить состав Комиссии по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по вопросу утверждения правил благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» согласно Приложению 1 к настоящему решению (далее – Комиссия).
5. Определить место работы Комиссии по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, д. Старосиверская, Большой пр., д. 97, каб. 7 в секторе по жилищной политике администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  (телефон: 8 (813-71) 44-070) Приемные часы: с 9.00 до 17.00 ежедневно за исключением выходных и праздничных дней.
6. Участники публичных слушаний: представители органов местного самоуправления, жители муниципального образования, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления муниципального образования, представители политических партий, общественных и религиозных организаций (объединений), представители иных юридических лиц, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории муниципального образования по вопросам, затрагивающим их интересы, иные лица, участие которых предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.
7. Сектору по общим вопросам администрации обеспечить публикацию  информационного сообщения о проведении публичных слушаний в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения – периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство» и на официальном сайте Сиверского городского поселения в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Рогового Михаила Степановича.

Глава Сиверского
городского поселения                                                                                         О. А. Воропаева
Приложение 1

к Решению совета депутатов № 39 от
28.09.2017 года

Состав Комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу правила благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
Председатель:

Роговой Михаил Степанович – заместитель главы администрации Сиверского городского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Гришечкиной - Маковой Натальи Юрьевны – начальник отдела по архитектуре, градостроительству администрации Сиверского городского поселения,

Секретарь комиссии:
Бабурина Елена Александровна – главный специалист администрации Сиверского городского поселения

Члены комиссии:

Кудрявцева Вера Васильевна – начальник сектор по жилищной политике администрации Сиверского городского поселения,

Исакова Лидия Владимировна – ведущий специалист администрации Сиверского городского поселения

по согласованию:

- депутат Совета депутатов муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области»  -  Бердашкова Е.Н.;
- депутат муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области»  - Коровин Д.А.